
UCHWAŁA NR 58/2023 

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU JĘZYKOZNAWSTWA 

UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

 

 

w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa 

 dotyczącej wniosku o przeprowadzenie postępowania nostryfikacyjnego dyplomu 

ukończenia studiów za granicą Pani Viktoryii Chabatarovej. 

 

 

Na podstawie § 79 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego stanowiącego załącznik do uchwały  

Nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu 

Uniwersytetu Szczecińskiego (ze zm.) oraz § 2 ust. 9 Zarządzenia nr 192/2020 Rektora Uniwersytetu 

Szczecińskiego z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie nostryfikacji dyplomów ukończenia studiów  

za granicą oraz potwierdzania ukończenia studiów na określonym poziomie uchwala się,  

co następuje: 

 

§ 1 

Rada Naukowa Instytutu Językoznawstwa Uniwersytetu Szczecińskiego negatywnie opiniuje 

wniosek o przeprowadzenie postępowania nostryfikacyjnego dyplomu ukończenia studiów  

za granicą Pani Viktoryii Chabatarovej. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

UZASADNIENIE 

Przewodnicząca Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa dr hab. Leonarda Mariak, prof. US 

przedstawiła wniosek przekazany przez dziekana Wydziału Humanistycznego  

dr. hab. Krzysztofa Nerlickiego, prof. US w sprawie nostryfikacji dyplomu ukończenia studiów za 

granicą p.  Viktoryii Chabatarovej (dyplom o numerze A NR 1557157, wydany dnia 27 czerwca 2022 

r. przez Grodzieński Uniwersytet Państwowy im. Janki Kupały w Białorusi na kierunku filologia 

romańska z filologią germańską, potwierdzający uzyskanie kwalifikacji filologa, nauczyciela języka 

angielskiego i niemieckiego oraz literatury angielskiej). Przewodnicząca przedstawiła też Uchwałę nr 

107/XXXVIII/2023 Rady Dydaktycznej Wydziału Humanistycznego z dnia 23 listopada 2023 r. w 

sprawie wystąpienia z wnioskiem do Rektora US o odmowie uznania dyplomu ukończenia studiów 

za granicą pani Viktoryii Chabatarovej za równoważny  polskiemu dyplomowi i tytułowi 

zawodowemu.   



Dr hab. Leonarda Mariak, prof. US wyjaśniła, że wniosek był opiniowany przez Komisję do 

przeprowadzenia formalnej i merytorycznej oceny wniosku o wszczęcie postępowania 

nostryfikacyjnego dyplomu ukończenia studiów za granicą, powołaną przez dziekana Wydziału 

Humanistycznego w składzie: przewodnicząca: dr hab. Barbara Rodziewicz, prof. US, członkinie: dr 

hab. Katarzyna Jaworska-Biskup i dr Alina Szwajczuk. Przewodnicząca RN poprosiła przewodniczącą 

komisji o przedstawienie wniosku.  Dr hab. Barbara Rodziewicz, prof. US wyjaśniła, że pani Viktoryia 

Chabatarova spełniła wszystkie wymagania formalne i przedstawiła przetłumaczone przez tłumacza 

przysięgłego oraz poświadczone za zgodność z oryginałem dokumenty. Natomiast merytoryczna 

ocena wniosku wykazała znaczące odstępstwa od programów studiów na kierunkach filologia 

angielska i filologia germańska obowiązujących na Wydziale Humanistycznym US. Komisja uznała, że 

wątpliwości budzi duża ilość godzin akademickich realizowanych w ramach studiów. Nazwa 

ukończonych studiów nie pokrywa się ze zrealizowanymi w ich trakcie przedmiotami. W wykazie 

przedmiotów brakuje przedmiotów w zakresie filologii romańskiej, tj. seminarium magisterskiego, 

historii literatury niemieckiej czy gramatyki opisowej języka niemieckiego, a niektóre nazwy 

przedmiotów, np. literatura zagraniczna są zbyt ogólne i nie pozwalają na odniesienie się  

do przedmiotów w programach studiów filologii angielskiej i filologii germańskiej. 

Po przedstawieniu wniosku przez prof. Barbarę Rodziewicz, Przewodnicząca Rady Naukowej 

Instytutu Językoznawstwa zarządziła głosowanie tajne [wyniki głosowania: głosy za – 6; głosy 

przeciw – 8; głosy wstrzymujące – 2].  Zatem Rada Naukowa Instytutu Językoznawstwa negatywnie 

zaopiniowała wniosek o przeprowadzenie postępowania nostryfikacyjnego dyplomu ukończenia 

studiów za granicą Pani Viktoryii Chabatarovej.  

 

 

dr hab. Leonarda Mariak, prof. US  
Przewodnicząca Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa  

/podpisano podpisem kwalifikowanym elektronicznym/ 

 

 

 

POUCZENIE 

  

Uchwała w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa dotyczącej wniosku  

o przeprowadzenie postępowania nostryfikacyjnego dyplomu ukończenia studiów za granicą Pani 

Viktoryii Chabatarovej staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia. 

 


		2023-12-19T09:19:42+0100




